[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 27.11.2013 № 338-р

	11-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии в первом чтении проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»

Рассмотрев проект решения о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов, внесенный Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Алексеевым А.В., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» в первом чтении.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - бюджет городского округа) на 2014 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 10 288 263,90975 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме            10 718 263,90975 тыс. рублей, в том числе на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 258 786,19369 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета городского округа равный 430 000,00000 тыс. рублей в размере 10,7 процента.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый период 2015-2016 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа на 2015 год в сумме 10 557 730,23324 тыс. рублей и на 2016 год в сумме                11 171 180,58580 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа на 2015 год в сумме 10 557 730,23324 тыс. рублей, в том числе, условно утвержденные расходы         335 015,93224 тыс. рублей, расходы на исполнение публичных нормативных обязательств 247 389,07460 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 11 171 180,58580 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 721 918,63480 тыс. рублей, расходы на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 260 304,13674 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета городского округа равный нулю на 2015 год и 2016 годы.

	Председательствующий на сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

	В.Ю. Иваненко